congressos e similares relacionados às atividades do servidor.

2. DOS RECURSOS

2.1 O valor dos recursos financeiros para custear passagens, diárias e taxas de inscrição em 
eventos e cursos, alocados para o PROCAPT para o ano de 2023 será de até R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), distribuídos conforme pedidos aprovados nas instâncias do Centro, 
de acordo com as regras deste Edital e de acordo com a disponibilidade orçamentária do 
Centro, conforme cronograma abaixo.

Parágrafo único. Em cada período, havendo saldo de recursos, poderão ocorrer transferências